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Szkoła Podstawowa nr 28  

im. K. I. Gałczyńskiego  w Białymstoku 

Gazetka szkolna uczniów klas I—III 

W zimowym numerze: 

 nasze pasje, 

 wywiady, 

 wydarzenia, 

 choinka, 

 ferie, 

 zabawy zimowe, 

 Dzień Kobiet, 

 doświadczenia, 

 wycieczki. 



WYDARZENIA SZKOLNE 

Artykuł, który został przeoczony i nie ukazał się w poprzednim numerze 
Piknik rodzinny 

 27 września w naszej szkole odbył się piknik rodzinny. Było bardzo śmiesznie, bo nasi 
nauczyciele brali udział w przedstawieniu „Lokomotywa”. Mieli zabawne stroje. 
 Było też dużo innych atrakcji. Zwiedzałem stoiska ze zdrową żywnością oraz te z cia-
stami. Sam brałem udział w sprzedaży słodyczy naszej klasy. 
 W tym dniu naszą szkołę odwiedził Prezydent Białegostoku. Jestem zadowolony, bo 
zrobiłem sobie z nim zdjęcie. 

Krystian Mazurek kl. II A 

Choinka szkolna 

 W naszej szkole w styczniu odbył się bal choinkowy klas 1-3. Na sali gimnastycznej 
był gigantyczny dmuchaniec, każdy chciał na nim skakać. Oprócz tego były tańce i różne 
zabawy oraz konkursy. W sali każda klasa miała przygotowane smakołyki napoje. Na ko-
niec imprezy mieliśmy super niespodziankę, bo wraz ze Świętym Mikołajem odwiedził nas 
bałwanek Olaf z bajki ,,Kraina Lodu''. Pomagał rozdawać prezenty, które były super, bo do-
staliśmy klocki Lego a ja uwielbiam nimi się ciągle bawić. Dziękuję Olafku i Mikołaju! 

Hania Kuczyńska kl. I C 



WYDARZENIA SZKOLNE 

Zimowe myśli 

 Pomimo tego, że mamy styczeń, nie ma ani jednego płatka śniegu. Za to super spędza-
my czas w szkole z kolegami i koleżankami. Za nami już ferie, a ja wciąż miło wspominam 
czas kiedy to w ostatnim dniu przed przerwą świąteczną w naszej szkole odbyła się choin-
ka. Tego dnia jak co roku klasy I-III bawiły się na dmuchanych zjeżdżalniach, a następnie 
odbyła się dyskoteka. Na zakończenie był się słodki poczęstunek i pożegnanie z naszymi 
paniami. Powiem wam, że z niecierpliwością czekam na pierwsze oznaki wiosny. 

Kuba Matysewicz klasa IIIB 

Choinka szkolna 
 Choinka szkolna odbyła się 17 stycznia 2020r. Zabawa zaczęła się o godz. 11 na sali 
gimnastycznej. Rozstawiono tam wielki dmuchaniec, na którym wszystkie dzieci mogły 
skakać. Zorganizowano też zabawy taneczne. Po zabawach wróciliśmy do sali, w której 
czekały na nas prezenty. Mam nadzieję, że za rok też będziemy się tak świetnie bawić. 

Milena Karpowicz kl. II A 



ZABAWY ZIMOWE 
Bałwanek Edzio 

 Dnia 08.01.2020r. nasza klasa czyli 2A wyszła na podwórko. Ja z moją koleżanką Pa-
trycją ulepiłyśmy małego bałwanka. Nazwałyśmy go Edzio. Potem nasza Pani wychowaw-
czyni postawiła go na płocie. Nie przeżył. Ktoś z dzieci go stamtąd strącił. 

Aniołek 

 Pewnego dnia wyszliśmy z naszą klasą pobawić się na plac zabaw koło szkoły. Tego 
dnia spadł śnieg, z czego bardzo ucieszyliśmy się. Moja koleżanka Patrycja położyła się na 
ziemi i machała rękoma i nogami, aż powstał aniołek. Ja zrobiłam dla aniołka oczy i 
uśmiech, a Pati zrobiła napis „Pati i Zuzia”. Bawiłyśmy się super. 

Zuzia Mosiej kl. II a 

Zabawy na śniegu. 
 W styczniu 2020r. był jeden dzień, w którym spadł śnieg. Tego dnia poszliśmy z całą 
klasą na podwórko. Część osób lepiło małe bałwanki, a inni rzucali się śnieżkami. Ja z Ha-
nią położyłyśmy się na ziemi i robiłyśmy aniołka. Potem dorysowałyśmy nóżki, uszka, ry-
jek i ogonek, i tak z aniołka zrobiłyśmy świnko-aniołka. Było super! Szkoda, że tak rzadko 
pada śnieg. 

Bołtryk Paulina kl. II a 



FERIE 
Zimowisko 

 Na ferie byłem na zimowisku z zuchami w Łapach. Zatrzymaliśmy się w szkole. U nas 
w sali było tak dużo dzieci, że nie mieliśmy gdzie położyć karimaty. Ale później druh po-
mógł i z kolegą znaleźliśmy miejsce na karimatę. Były różne zajęcia (integracji, gry punkto-
we) i często staliśmy na baczność. Podczas zajęć w gromadzie wymyśliliśmy pląs o bez-
piecznych feriach. W jeden wieczór było świeczkowisko- czyli czas spędzony przy świecz-
kach podczas którego coś ważnego się wydarzyło. 
 Po 5 dniach wszyscy szczęśliwie wróciliśmy do domu. 

Adam Brzeźnicki kl. II a 

FERIE 

Tegoroczne ferie rozpoczęły się 20-01-2020r. i jak co roku trwały dwa tygodnie. 
Pierwszy tydzień spędziłam na zimowisku w Hermanówce. Było bardzo fajnie. Poznałam 
nowe koleżanki. Razem ze mną w pokoju było jeszcze 6 dziewczynek i animatorka Marty-
na. Nasza grupa nazywała się „SER DUSZKA” Codziennie było dużo zajęć i zabaw. Grali-
śmy w różne gry, a ostatniego dnia zorganizowano nam ognisko z kiełbaskami. 

Spędziłam tam bardzo miło czas. Mam nadzieję, że za rok znowu tam pojadę. 
Milena Karpowicz kl. II A 



NASZE PRACE 
Plastelinowe zwierzaki 

Na jednej z lekcji rozmawialiśmy o różnych zwierzętach i zastanawialiśmy się, czy 
można zrobić je z plasteliny. Postanowiliśmy spróbować. 

Dyżurni rozdali podkładki, żeby nie pobrudzić ławki. Każdy mógł wybrać dowolny ko-
lor plasteliny i ulepić domowego lub wymarzonego zwierzaka. Ja zrobiłam królika. Inni 
uczniowie wykonali: psy, koty, węże, a nawet pojawił się jeden kameleon. Wszystkie były 
piękne, kreatywne i kolorowe. Wąż jednego ucznia przypominał hot-doga, ale nikomu to 
nie przeszkadzało. 

Doskonale się bawiliśmy. Mam nadzieję, że będzie więcej takich lekcji. 
Julia Dzieszko kl. IIa 

Bałwanki 
 
 
 

 Rob i l i śmy 
wczoraj bałwanki 
z białej skarpety. 
Nasypaliśmy do 
niej ryżu. Udeko-
rowaliśmy je. 
Były śliczne. 

Hania  
Grabowska  

Kl. I c 



PASJE 
Moją największą pasją są konie 

 Prawdziwa przygoda z nimi zaczęła się jakieś osiem lat temu, gdy rodzice zabrali mnie do 
stadniny koni ,, Victoria" w Supraślu. 
 Mając dwa latka na sam widok konia byłam szczęśliwa, a pierwszym filmem jaki obejrzałam 
był ,,Mustang z dzikiej krainy". W swoim pokoju mam wiele rzeczy związanych z końmi: obrazy, 
zdjęcia, zabawki. Posiadam około 300 różnych koni, stajnię, padoki, pastwisko, zawody jeździec-
kie, zestaw weterynarza oraz samochód do przewozu koni jako zabawki marki Schleich. 
 Od przeszło trzech lat, jeżdżę konno raz w tygodniu. Są to moje zajęcia dodatkowe. Na nich 
uczę się wielu rzeczy takich jak: 
-zajmowanie się koniem, 
-siodłanie go, 
-jak się na nim utrzymać, 
-jak galopować, 
-jak kłusować, 
-jak skakać przez przeszkody. 
 Obowiązkiem każdego jeźdźcy, tak więc i mnie, jest posiadanie kasku, czyli toczka jeździec-
kiego, kamizelki ochronnej, rękawiczek jeździeckich, odpowiednich spodni nazywanych bryczesa-
mi, butów-sztybletów i ochraniaczy na łydki zwanych sztylpami. 
 Moim ulubionym koniem jest Hipnoza. Ma 28 lat, a galopuje, jakby miała trzy lata. Jest ko-
niem bardzo zdyscyplinowanym i przyjaznym dzieciom. Każda jazda na niej sprawia mi ogromną 
przyjemność. 
 Na każdej lekcji uczę się odpowiedzialności zarówno za siebie jak i za zwierzę. Jeżdżąc 
uspokajam się i wyciszam. Wiem, że koń czuje, gdy jestem zdenerwowana. 
 Po skończonej lekcji jazdy, muszę zawsze konia rozsiodłać i zaprowadzić na pastwisko lub 
do boksu. Czasami też mam obowiązek go wyszczotkować i wyczyścić kopyta tzw. kopystką. 
 Przy koniach uczę się wrażliwości. Uwielbiam przebywać z nimi, patrzeć jak galopują na pa-
stwisku, jak skubią świeżą trawę, bądź gdy stoją w boksach i czekają, gdy przyniosę im kawałki 
jabłek lub marchewki. 
 W przyszłości mam nadzieję, że będę tak dobrze jeździć, że będę mogła brać udział w zawo-
dach jeździeckich. 
 Największym moim marzeniem jest mieć konia rasy Kiger Mustang, którego bym nazwała 
imieniem Reiven. 

Zuzia Woroniecka klasa III a 



DOŚWIADCZENIA 
Skaczące jajko 

 W tym roku szkolnym każdy z nas mógł przeprowadzić na lekcji doświadczenie. Ja 
wybrałem „skaczące jajko”. 
 Do eksperymentu były potrzebne: 2 słoiki, woda, ocet i 2 jajka. Jedno jajko włożyli-
śmy do słoika z wodą, a drugie do słoika z octem. Po 24 godzinach jajko, które było zanu-
rzone w occie, straciło swoją skorupkę i stało się miękkie. Pani podniosła je i rzuciła na 
ławkę z niewielkiej wysokości. Zaczęło się odbijać i tym samym skakać. Następnie wycho-
wawczyni rzuciła je z większej wysokości. Tym razem pękło. Wszyscy zaczęli się śmiać. 
Na szczęście ja i Paweł posprzątaliśmy bałagan. 

Dzięki temu doświadczeniu dowiedzieliśmy się, że jajko włożone do octu utraci swoją 
twardą skorupkę, a rzucone z dużej wysokości pęknie. 

Krzysztof Dzieszko kl. IIa 



Paweł  Nowakowski 

Adam Brzeźnicki 

Kornelka  Piłasiewicz 
Ania Maksymiuk 

Efekty eksperymentu „Jak powstają kryształy” przeprowadzanego przez uczniów  

klasy II a w domach podczas nauki zdalnej. 



SPOSOBY NA NUDĘ 
Moje sposoby na radzenie sobie z nudą. 

 Od dwóch tygodni nie chodzę do szkoły, ale to nic fajnego. Nie można spotkać się z 
kolegami. Tęskno za naszą Panią. Ale to nic... Można przecież zadzwonić do kolegi i poga-
dać, a Pani zaczęła do nas pisać SMS. Mam także swoje sposoby na radzenie sobie z nudą. 
 W ciągu dnia oglądam programy edukacyjne dla dzieci na ABC, na Youtube. Czasami 
są tam nawet zajęcia plastyczne i muzyczne. Jest też „Zdalne nauczanie”, gdzie rodzice 
włączają mi przygotowane przez nauczycieli lekcje z filmikami. Te zajęcia są ciekawe, raz 
uczyłem się piosenki z pokazywaniem, raz uczył się ze mną mój brat. 
 Oprócz tego uczę się malować. Używam do malowania farb, sprayów, wacików, paty-
ków. Filmiki są o tym też na Youtube i sporo się można nauczyć z Internetu. 
 Zrobiłem z bratem stół do gry w ping pong. Na razie nie mamy siatki, to używamy 
książek lub rolek papieru i gramy. 
 Wykonałem z mamą węża skarpetkowego. Wziąłem kolorowe skarpetki siostry, wy-
pchałem je i powiązałem w długiego węża. Był fajny, a Magda teraz szuka pary do skarpe-
tek. 
 Wieczorem oglądam z rodziną film. Zawsze coś ciekawego jest w telewizji. 
Robi się ciepło więc można chodzić na mały spacer koło domu. Można tam puszczać bańki. 
 To wszystko, na razie nie ma tego dużo, ale mam zamiar zrobić jeszcze kilka cieka-
wych rzeczy, żeby się nie nudzić. 
 Zapomniałem. Oczywiście nadal będę grać w Minecraft i w inne gry na komputerze. 

Rafał Kotowski IIIA 



SPOSOBY NA NUDĘ 
Znaleziony róg 

 Poszłam z bratem i psami na spacer do lasu. Gdy szliśmy po łące, to zobaczyłam stado 
ośmiu sarenek. Biegły bardzo szybko w stronę lasu. Wracając do domu zobaczyłam coś 
dziwnego, na początku myślałam, że jest to gałąź. Podniosłam to i wtedy okazało się, że jest 
to róg zgubiony przez koziołka. Koziołek to samiec sarny, gubi poroże każdego roku. 

Patrycja Greczan kl. II a 

Mój brat w szkole na Węgrzech 

 17 lutego mój brat Staś Komarowski, który chodzi 
do klasy 8b pojechał do szkoły na Węgry. Poznał tam 
chłopca, który ma na imię Bence, u którego mieszkał 
przez 5 dni. Bence miał 2 braci i 2 koty. Bracia mieli 
na imię Krystian i Georg. Staś był z koleżankami z kla-
sy 8b i 8c. Miały na imię Daria, Amelka i Natalka. 
Wszyscy chodzili do szkoły, na basen, zwiedzali fabry-
kę plastiku. Staś widział jak produkuje się pudełka pla-
stikowe. Dostał właśnie z tej fabryki pudełeczko śnia-
daniowe. Popołudniami rodzina zabierała go w różne 
fajne miejsca. Mówi, że było super. Teraz Staś czasami 
pisze i gra z Bencem w gry przez Internet. 

Hanna Komarowska, kl. IC 

 

 

Prace plastyczne 

uczennic klasy II A 

ilustrujące zwierzęta 

Oceanu Spokojnego 

Ania Maksymiuk 

Paulina Bołtryk 

Zosia Krysiewicz 

Maja Surowiec 

Kornelka Piłasiewicz 



WYCIECZKI 

Ratusz 

 W lutym 2020 roku byliśmy w Ratuszu na Rynku Kościuszki i był temat o kolorach. 
Pani w Ratuszu pokazała nam jeden obraz i powiedziała, że kolory czerwony, żółty i niebie-
ski po połączeniu dadzą nam kolor fioletowy, zielony i pomarańczowy. Potem zrobiliśmy 
samodzielną pracę plastyczną. Wyprawa do Ratusza była bardzo fajna. 

Alicja Lewkowicz kl. Ic 

Wycieczka do ratusza klasy Ic 

 Do ratusza pojechaliśmy autokarem. Trochę drogi przeszliśmy też na piechotę. Kiedy 
weszliśmy do ratusza, rozebraliśmy się na górze i zeszliśmy na dół. Pani pracująca w ratu-
szu zaprosiła nas do Zielonej sali. Usiedliśmy tam na poduszkach i rozmawialiśmy o obra-
zie, który wisiał na ścianie. Opowiadaliśmy o jego kolorach. Pani powiedziała nam, że są to 
kolory nasycone. Potem przeszliśmy do drugiej sali, w której rozmawialiśmy o ciepłych i 
zimnych kolorach. Pani miała kartki ze słoneczkiem i ciemnymi chmurami, dzieci wybiera-
ły i łączyły kolory ciepłe ze słońcem, kolory zimne z chmurą. Potem podeszliśmy do stołu, 
na którym stało sześć kubków, w których były farby. Pani zapytała nas kto zna trzy podsta-
wowe kolory. Był to kolor żółty, niebieski i czerwony. Potem mieszaliśmy ze sobą różne 
kolory. Następnie przeszliśmy do Sali filmowej, gdzie dostaliśmy książki, w których mieli-
śmy wykonać zadania. 
 Gdy skończyliśmy, ubraliśmy się i wróciliśmy do szkoły. Bardzo mi się podobały te 
zajęcia. 

Milena Tekień, klasa 1 c 



SPORT TO ZDROWIE 
Rower 

 
 Mój piękny rower jest miętowo- 
niebieski. Zawsze chciałam taki mieć! 
Stary rower jest już na mnie za mały. 
 Jeździłam z tatą po sklepach, ale 
albo nie odpowiadał mi kolor albo roz-
miar roweru.  
 Pewnego dnia, powiedzieliśmy z 
tatą mamie, że idziemy oglądać rowery 
do kolejnego sklepu, a tak naprawdę tata 
wziął pieniądze i za kilka minut wraca-
łam już swoim nowym rowerem, a tata 
biegł obok. Mama stała pod domem z 
bratem i rozmawiała z sąsiadką. Kiedy 
mnie zobaczyła, nie mogła uwierzyć, że 
to ja i że tak się dała nabrać. 

Maja Kasiukiewicz,  
Kl.Ic 

Wiosna już tuż, tuż... 
 

Wiosna 
 

 Wiosna to ładna pora roku. Zaczyna-
ją rosnąć kwiatki np. przebiśniegi. Zaczy-
nają ćwierkać ptaszki i dzień jest dłuższy. 
Rosną pączki na drzewach. Lubię wiosnę. 

 
Julia Kopczyńska kl. I C 

„Wiosna” w wykonaniu Wiktorii Masajło  

z kl. II A 



DZIEŃ KOBIET 

Dzień Kobiet w klasie II A 
 Dnia 06.03.2020r czyli w piątek odbył się Dzień Kobiet ponieważ 8 marca wypadał w 
niedzielę, a w niedzielę szkoła jest nieczynna. Chłopcy zaśpiewali sto lat i dali nam breloki 
flamingi. Były one koloru różowego, niebieskiego i fioletowego. Ja wybrałam fioletowego 
flaminga. Myślę, że wszystkim dziewczynkom podobał się Dzień Kobiet w naszej klasie 2a. 
 Dziękujemy chłopakom za prezenty. 

Zuzia Mosiej kl. II a 

Dzień Kobiet w klasie I C 

Podziękowanie  

Julki  

Kopczyńskiej  

i  

Milenki  

Tekień 



Wywiad Milenki Karpowicz z Babcią 
Dzień dobry. 
Dzień dobry. 
Dzisiejszy wywiad przeprowadzę z Bożeną Karpowicz- moją Babcią i wspaniałą  
pielęgniarką. 
Pytanie nr 1: Gdzie Pani się urodziła i kiedy? 
Urodziłam się w małym miasteczku- Michałowie w lipcu 1959 r. 
Pytanie nr 2: Jak spędzała Pani czas, kiedy była Pani dzieckiem? 
Mieszkałam na wsi z rodzicami i ze starszą siostrą. Chętnie bawiłyśmy się razem na po-
dwórku, biegałyśmy, bawiłyśmy się w piłkę, grałyśmy w gumę. W wolnym czasie chodziły-
śmy do lasu po grzyby, po jagody, bo ja bardzo lubię spacerować. 
Pytanie nr 3: Czy Pani lubi się uczyć? 
Byłam pilną uczennicą. Chętnie odrabiałam lekcje, czytałam dużo książek. Do tego nama-
wiała mnie starsza siostra. 
Pytanie nr 4: Gdzie Pani pracuje? 
Pracuję w tej chwili w DPS. Mam pod swoją opiekę 40 mieszkańców. 
Pytanie nr 5: Co Pani najbardziej lubi w swoim zawodzie? 
Swoją pracę staram się wykonywać dokładnie. Rozkładam leki i rozdaję dla mieszkańców. 
Wykonuję zastrzyki, kroplówki i robię opatrunki, jeśli zachodzi potrzeba. 
Pytanie nr 6: Czy Pani byłaby zdolna do opiekowania się osobami zarażonymi  
koronawirusem? 
Jeśli zaszłaby taka potrzeba, to na pewno wykonywałabym swoją pracę, aby ratować ludz-
kie życie. 
Dziękuję za rozmowę. 
Dziękuję bardzo. 

WYWIADY 



WYWIADY 

Wywiad Wiktorii Masajło z siostrą Oliwką w roli Taty 
Dzień dobry. 
Dzień dobry. 
Dziś z nami jest Ireneusz Masajło. 
Dzień dobry Tatusiu. Czy mogę przeprowadzić dziś z Tobą wywiad? 
Oczywiście córeczko. 
Może na początku przedstaw się Tato. 
Nazywam się Irek Masajło. Mam 38 lat. 
Możesz mi powiedzieć jaką masz pracę? 
Zajmuję się wulkanizacją i naprawiam koła. 
A możesz coś powiedzieć o tym, co lubisz robić w wolnym czasie? 
Uwielbiam się bawić z moimi córeczkami, odrabiać z nimi lekcje i chodzić z nimi na space-
ry. 
A kiedy nie spędzasz czasu z nami? 
Oglądam mecz, oglądam piłkę nożną i gram w pokera i w karty. 
A możesz powiedzieć co lubisz jeść? 
Uwielbiam wszystko co zrobi moja kochana Żona. 
A co uwielbiasz najbardziej jeść? 
Uwielbiam jeść słodycze, bo to mi się kojarzy z dzieciństwem. 
A jak nas mocno kochasz? 
Bardzo, ale to bardzo, najbardziej na świecie! 
Dziękuję Tatusiu za wywiad. 
Dziękuję. Do widzenia. 



WYWIADY 

Czy pracujesz sam? 
Nie, mam wspólnika, z którym pracuję. 
Czy chciałbyś zmienić prace? 
Nie, bardzo lubię swoją pracę. 

Wywiad Mai Surowiec z Tatą 
Czym się zajmujesz? 
Jestem programistą. 
Na czym polega Twoja praca? 
Moja praca polega na tworzeniu nowych stron internetowych, na rozwijaniu już istniejących. 
Czy ją lubisz? 
Tak, lubię swoją pracę. 
Dlaczego lubisz swoją pracę? 
Uczę się tam ciągle czegoś nowego i mogę się cały czas rozwijać. 
Mogę pracować z interesującymi ludźmi, a w pracy panuje miła atmosfera. 
Czy zawsze chciałeś być programistą? 
Nie zawsze. Kiedyś chciałem być sportowcem, później grafikiem komputerowym,  
ale ostatecznie zostałem programistą. 

 

Wywiad Adama Mogielnickiego z Tatą 
Jaką wykonujesz pracę? 
Projektuję urządzenia elektryczne. 
Czy lubisz swoją pracę? 
Moja praca bardzo mi się podoba. 
Co projektujesz w pracy? 
Teraz projektuję glukometr. 
Jest to urządzenie do pomiaru ilości cukru we krwi. 



WYWIADY 

Wywiad z Tatą przeprowadził Krzysztof Dzieszko 
Nazywam się Krzysztof Dzieszko i chcę porozmawiać z Tatą na temat wędkarstwa. 
Krzyś: Kiedy pierwszy raz zacząłeś wędkować? 

Tata: To był 2002 lub 2003r. pojechałem z kolegą na tzw. starorzecze do Tykocina i bardzo 
mi się spodobało. 
Krzyś: Czy długo trwało zanim złapałeś pierwszą rybę? 

Tata: Czy długo trwało nie pamiętam, ale tego dnia złowiłem leszcza, ważył ok. 1,5 kg  
i byłem w siódmym niebie, że się udało. 
Krzyś: Co jest potrzebne, by złowić rybę? 

Tata: Najbardziej atrakcyjne jest łowienie na tzw. spinning, czyli wyrzucamy haczyk z cię-
żarkiem, woblerem lub błystką i ściągamy za pomocą kołowrotka. Możemy też łowić na 
tzw. spławik, gdzie zarzucamy haczyk z przynętą, a na wodzie widzimy spławik, gdy on się 
zanurza daje nam to sygnał, że ryba chwyciła przynętę. 
Krzyś: Dziękuję za udzielenie wywiadu. 



WYWIADY 

 
Wywiad z Mamą przeprowadziła Julia Dzieszko 

 
 
Nazywam się Julia Dzieszko i chciałam porozmawiać z Mamą na temat spędzania wolnego 
czasu. 
Julia: Jaką grę planszową lubisz najbardziej? 
Mama: Najbardziej lubię grać w Monopol, ale też podoba mi się planszówka Wsiąść do po-
ciągu. 
Julia: Co najchętniej lubisz robić na podwórku? 
Mama: Najchętniej lubię jeździć na rowerze, spacerować i szczotkować psa. 
Julia: Co uwielbiasz robić, kiedy masz wolny czas? 
Mama: Kiedy mam wolny czas, to uwielbiam czytać książki najlepiej kryminalne i układać 
puzzle. 



Wywiad Pawła Nowakowskiego z Tatą 
Dzień dobry. Nazywam się Paweł Nowakowski. Jak się Pan nazywa? 
Nazywam się Tomasz Nowakowski. 
Czym się zajmujesz? 
Jestem przedstawicielem handlowym w firmie sprzedającej maszyny rolnicze. 
Jak to się zaczęło? 
7 lat temu złożyłem CV, miałem trochę szczęścia i dostałem się do firmy, w której chciałem 
pracować. 
Co chciałbyś zmienić? 
Na tę chwilę nic bym nie zmienił. 
Czy podoba Ci się praca? 
Bardzo mi się podoba. Poznaję wielu ludzi, jeżdżę na targi, zwiedzam Polskę, pracuję dużo 
na powietrzu. 
Dziękuję za udzielenie wywiadu. 
Dziękuję. 

WYWIADY 

Wywiad, który przeprowadził Dawid Czech z siostrą Julą 
Cześć, mogę Ci zadać parę pytań? 
Pewnie, że tak. 
Jakie masz zainteresowania? 
Interesuję się tańcem, chodzę do szkoły baletowej. 
Jakimi stylami tańca się interesujesz? 
Głownie tańczę balet i współczesny, ale lubię też taniec ludowy. 
Ile lat tańczysz? 
No..., będzie już 9 lat. 
Jak zaczęła się Twoja przygoda z tańcem? 
Kiedy byłam mała, oglądałam bajkę o baletnicy i bardzo mi się spodobało. 
Rodzice zaprowadzili mnie na zajęcia. 
To bardzo ciekawa historia. Dziękuję Ci za ten wywiad. 
Nie ma za co, miło mi się z Tobą rozmawiało. 



WYWIADY 

Wywiad Adama Brzeźnickiego z Mamą 
1. Gdzie pracujesz? 

Pracuję w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Supraślu. 
2 Co robisz w swojej pracy? 

Wykonuję dużo różnych rzeczy, np. przeprowadzam wywiady z osobami którym chce 
udzielić pomocy, wydaję decyzje w sprawie przyznana pomocy materialnej, rozmawiam z 
ludźmi, chodzę do ludzi i pomagam osobom biednym i niepełnosprawnym. 
3. Co lubisz robić najbardziej w pracy? 

Najbardziej lubię spotykać się z ludźmi, którzy potrzebują pomocy, rozmawiać z nimi, szu-
kać rozwiązań ich trudnej sytuacji. 
4. Jak długo pracujesz w tej pracy? 

Ponad rok. 
5. Czy lubisz swoją pracę? 

Tak, a najbardziej jak odnoszę sukcesy, tzn., jak widzę, że rodzina lub osoba której poma-
gam wychodzi ze swojej trudnej sytuacji. 
6. Ile zarabiasz w ciągu miesiąca? 

Nie odpowiem na to pytanie. 
7. Czy chciałabyś coś dodać na temat swojej pracy? 

Jest dużo do powiedzenia, ale myślę że to na początek wystarczy. 
Dziękuję 



WYWIADY 
Wywiad Krystiana Mazurka z Mamą 
Dzień dobry. Jestem Mazurek Krystian. Chciałbym zadać Pni kilka pytań. Czy Pani 
się zgadza? 
Dzień dobry. Mazurek Beata. Tak, zgadzam się. 
Więc zacznijmy. Gdzie Pani pracuje? 
Pracuję jako kierownik w drukarni. 
Czy lubi Pani swoją pracę? 
Tak, bardzo lubię. Nie jest to monotonna praca, a ja nie lubię siedzieć bezczynnie. 
Jakie Pani ma relacje z pracownikami? 
Oj. Uważam, że mamy dobre relacje. Tak samo moi pracownicy jak i ja możemy to powie-
dzieć. Bardzo nam się dobrze współpracuje. 
Jak długo Pani zajmuje się tym zawodem? 
Zawodem zajmuję się dość długo. Obecnie w tej firmie pracuję 13 lat. 
Czy jest to ciężka praca? 
Ciekawe pytanie. Czy jest to ciężka praca? Nie jest to ciężka praca, ale bardzo odpowie-
dzialna. Zdarzają się różne sytuacje, za które jestem odpowiedzialną osobą. Chyba taką naj-
bardziej dla mnie stresującą sytuacją była kontrola Państwowej Inspekcji Pracy. 
Zadam Pani jedno pytanie od serca. Czy Pani się dobrze zajmuje dziećmi? 
Uważam, że dobrze, ale to pytanie należałoby zadać chyba moim dzieciom. Ja uważam, że 
jestem dobrą mamą, ale na takie pytanie muszą odpowiedzieć moje dzieci. 
Dobrze. To ja za Panią odpowiem. Tak. 
No to kończymy ten wywiad. 
Dziękuję. 
Dziękuję. Do widzenia. 
Dziękuję bardzo. 



WYWIADY 
Wywiad Zuzi Mosiej z Mamą 
Zuzia- Dzień dobry Mamo, dziękuje Ci, że poświęciłaś mi swój czas na rozmowę. 
Co lubisz robić w życiu? 

Mama-Najbardziej lubię podróżować po świecie, ostatnie państwo jakie odwiedziłam to 
były Emiraty Arabskie. Razem z mężem byłam tam w grudniu 2019 roku. 
Zuzia-A co tam widziałaś? 

Mama- Zwiedziliśmy Dubaj, stolicę Emiratów. Widzieliśmy największy budek świata,  
który nazywa się Burdz Khalifa. Wjechaliśmy razem z mężem na 125 piętro. Winda jechała 
tylko 70 sekund. 
Zuzia-A czy tam pada deszcz? 

Mama-Akurat w tym państwie bardzo rzadko pada deszcz, ale podczas naszego pobytu pa-
dał 2 razy. 
Zuzia- Ile państw udało Ci się już odwiedzić? 

Mama- Odkąd zaczęłam podróżować, zwiedziłam już około 20 państw. 
Zuzia- Jakie państwo zobaczyłaś jako pierwsze? 

Mama- Pierwsze państwo, które odwiedziłam to był Izrael. Zrobił na mnie wielkie wraże-
nie. 
Zuzia- A co robisz w wolnym czasie w domu, czy lubisz sobie poleżeć? 

Mama- Każdy człowiek powinien znaleźć czas na pracę i na odpoczynek. Wolny czas lubię 
spędzać aktywnie. Lubię chodzić na spacery z moją rodziną i lubię też uprawiać jogging na 
świeżym powietrzu. Poleżeć tez mi się zdarza, zwłaszcza jesienią z dobrą książką w łóżku. 
Zuzia- Co lubisz jeść na śniadanie? 

Mama- Na śniadanie lubię zjeść coś pysznego i zdrowego. Najczęściej jadam płatki owsia-
ne i jogurt. 
Zuzia- Czy zawsze starasz się odżywiać zdrowo? 

Mama- Tak, staram się przygotowywać sobie i swojej rodzinie zdrowe i ekologiczne dania. 
Nie ukrywam, że czasami lubię zjeść coś niedozwolonego czyli jakieś fastfoody lub jakieś 
słodycze. 



WYWIADY 
18.03.2020r. Kornelka Piłasiewicz przeprowadza wywiad z Mamą 
Kornelia: Co lubisz robić Mamo? 

Mama: Lubię jeździć na rolkach. 
K: Czym się interesujesz ? 

M: Interesuję się nowinkami ze świata. 
K: Jaką potrawę lubisz najbardziej? 

M: Najbardziej lubię jeść gulasz z kaszą jęczmienną. 
K: Jakie zwierzę lubisz? 

M: Ze wszystkich zwierząt na świecie najbardziej lubię psy. 
K: Dziękuje za wywiad z Tobą Mamo. 
M: Cała przyjemność po mojej stronie. Dziękuję. 

A: Dlaczego lubisz swoją pracę? 
T: Jeżdżę po całej Polsce, poznaję  
nowych ludzi w wielu firmach. 
A: Od ilu lat pracujesz? 
T: Pracuję w tej samej branży od 22 lat. 

Wywiad Ani Maksymiuk z Tatą 
A: Tato, jaką masz pracę? 
T: Razem z Mamą wykonujemy pomiary 
środowiska pracy. 
A: Tato, lubisz swoją pracę? 
T: Tak, bardzo lubię. 



 

1. Rozwiąż zagadkę szachową widoczną na zdjęciu (Białe zaczynają, Białe wygrywają). 
 

2. Napisz odpowiedź na kartce oraz podaj swoje dane (Imię, Klasa). 
 

3. Kartę przynieś do klasy IIA. 
 

4. O wygranej decyduje kolejność wpływu prawidłowej odpowiedzi. 
 

Nagroda dla Zwycięzcy : 2 książki szachowe oraz niespodzianka 

Zosia IIA 



Przy tworzeniu numeru pracowali: 

Klasa I C 

Hania Grabowska 

Maja Kasiukiewicz 

Hania Komarowska 

Julia Kopczyńska 

Hania Kuczyńska 

Ala Lewkowicz 

Milena Tekień 

 

Klasa III A 

Rafał Kotowski 

Zuzia Woroniecka 

 

Klasa III B 

Jakub Matysewicz 

Opiekunowie: 

Anna Fularczyk-  

Androsiuk 

Barbara Patejczuk 

Klasa II A 

Paulina Bołtryk 

Adam Brzeźnicki 

Dawid Czech 

Julia Dzieszko 

Krzyś Dzieszko 

Patrycja Greczan 

Milena Karpowicz 

Zosia Krysiewicz 

Ania Maksymiuk 

Wiktoria Masajło 

Krystian Mazurek 

Adam Mogielnicki 

Zuzia Mosiej 

Paweł Nowakowski 

Kornelia Piłasiewicz 

Maja Surowiec 

 


